

Descripcion	Acumulado al 31/12/2025	Acumulado al 31/01/2026
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	837,746,975.14	91,875,428.00
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	718,359.40	0.00
A costo Amortizado	-658,436,593.77	-47,683,385.38
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>180,028,740.77</b>	<b>44,192,042.62</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	63,973,107.51	5,844,720.63
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>63,973,107.51</b>	<b>5,844,720.63</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	58,283,225.66	1,192,986.34
Gastos por comisiones y servicios	-70,546,058.47	-4,838,713.12
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-12,262,832.81</b>	<b>-3,645,726.78</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-4,654,861.10	-244,444.45
Gastos por arrendamientos	-249,528.76	-233,909.83
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-4,904,389.86</b>	<b>-478,354.28</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-269,830,259.06</b>	<b>-22,927,745.96</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	215,437,289.47	3,307,510.35
Resultado de inversiones en sociedades	13,455,191.97	0.00
Otros ingresos (Gastos)	3,275,117.42	96,885.23
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>232,167,598.86</b>	<b>3,404,395.58</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>189,171,965.41</b>	<b>26,389,331.81</b>
Impuesto sobre la renta	10,682,236.98	-107,138.57
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>199,854,202.39</b>	<b>26,282,193.24</b>

**Roberto Cabañas**  
Vicepresidente Ejecutivo

**Alonso Peña**  
Gerente de Contraloría Financiera